РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2019 №   139
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в структуру
Администрации Северодвинска

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 36, 45, 48 и 49 Устава Северодвинска Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в структуру Администрации Северодвинска, утвержденную решением

Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2017 № 30 «О структуре Администрации
Северодвинска», изменения, изложив ее в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на
информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации
Северодвинска.

Председатель
Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов

Глава муниципального образования
«Северодвинск»

   ________________________ И.В. Скубенко

Приложение
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 21.02.2019 № 139

Структура Администрации Северодвинска

1. Глава Северодвинска.
2. Органы и должностные лица Администрации Северодвинска, находящиеся в

непосредственном подчинении Главы Северодвинска:
2.1. Заместитель Главы Администрации Северодвинска по организационно-правовым

вопросам.
2.2. Заместитель Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим

вопросам.
2.3. Заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.
2.4. Заместитель Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.
2.5. Советники Главы Северодвинска.
2.6. Отдел защиты информации.
2.7. Отдел по связям со средствами массовой информации.
3. Органы Администрации Северодвинска, находящиеся в непосредственном

подчинении заместителя Главы Администрации Северодвинска по организационно-
правовым вопросам:

3.1. Административно-организационное управление.
3.2. Управление делами.
3.3. Правовое управление.
3.4. Контрольное управление.
3.5. Административная комиссия.
4. Органы Администрации Северодвинска, находящиеся в непосредственном

подчинении заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-
экономическим вопросам:

4.1. Комитет по управлению муниципальным имуществом.
4.2. Управление экономики.
4.3. Финансовое управление.
4.4. Управление муниципального заказа.
4.5. Отдел бухгалтерского учета и отчетности.
5. Органы Администрации Северодвинска, находящиеся в непосредственном

подчинении заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству:
5.1. Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи.
5.2. Управление муниципального жилищного фонда.
5.3. Управление градостроительства и земельных отношений.
5.4. Отдел гражданской защиты.
5.5. Отдел экологии и природопользования.
5.6. Ненокский территориальный отдел.
5.7. Белозерский территориальный отдел.
6. Органы Администрации Северодвинска, находящиеся в непосредственном

подчинении заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам:
6.1. Управление образования.
6.2. Управление социального развития, опеки и попечительства.

 6.3. Управление культуры и туризма.
6.4. Управление общественных связей и молодежной политики.
6.5. Отдел физической культуры и спорта.
6.6. Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	шестого созыва
	РЕШЕНИЕ